
N y e  uvedeného dne, m ěsíce a roku uzavřely osoby dle svého v lastn ího  proh lášen í svéprávné 
X p r á v n ím  jedn áním

statutární město Pardubice, IČO: 00 27 40  46, se síd lem  Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, 
zastou pené prim átorem  m ěsta Ing. M artinem  Charvátem
jako prodávající

a

Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO: 63217066, se síd lem  Tepléh o 2141, Zelené Předm ěstí, 
532 20 Pardubice,
zastoupená m ístopředsed ou představenstva
zapsaná v ob chodním  rejstříku vedeném  u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl B, vložka 1241 
jako kupující

tuto

kupní smlouvu
dle u stan o ven í § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník v  platném  znění.

I.
1. Prodávající je  na základě svého v lastn ího  prohlášen í a nabývacích titu lů uvedených na LV č. 

50001, mj. vlastn íkem  nem ovité věci - pozem ku ozn ačen ého jako  p.p.č. 2155/15 ostatn í plocha 
zeleň v k.ú. Pardubice, obec Pardubice, zapsané na LV č. 50001, veden ém  u Katastráln ího úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastráln ího pracoviště Pardubice.

2. Na základě geom etrickéh o  plánu č. 9390-64/2020 potvrzeného Katastrálním  úřadem  pro 
Pardubický kraj, Katastráln ím  pracovištěm  Pardubice, pod čj. PG P-870/2020-606 dne 6. 5. 2020, 
byl z pozem ku ozn ačen ého jako  p. p. č. 2155/15 v k. ú. Pardubice oddělen díl o vým ěře 303 m 2, 
citovaným  geom etrickým  plánem  ozn ačen ý jako p. p. č. 2155/18 v k. ú. Pardubice.
Pozem ek ozn ačen ý jako  p. p. č. 2155/18 o vým ěře 303 m2 v k. ú. Pardubice je  předmětem 
převodu a je nadále ve smlouvě označen jako nemovitost.

3. C itovan ý geom etrický plán tvo ří přílohu č. 1 této sm louvy.

II.
1. Prodávající prohlašuje, že dosud skutečně v lastn í nem ovitost a touto sm louvou prodává 

kupujícím u nem ovitost, a to se všem i součástm i a příslušenstvím  a se všem i právy a 
po vinnostm i, v  těch m ezích a hranicích, ja k  doposud sám tuto nem ovitost vlastn il, a kupující tuto 
nem ovitost kupuje a přijím á do svého výlučného vlastn ictví.

III.
1. Prodávající prodává kupujícím u nem ovitost za dohodnutou kupní cenu bez DPH ve výši 393.900,- 

Kč (slovy: tř i-sta-d evad esát-tři-tis íc-d evět-set korun českých), spolu s 21 %  DPH ve výši 82.719,- 
Kč (slovy: o sm d esát-d va-tisíc-sed m -set-d evaten áct korun českých).

2. C elkovou kupní cenu včetně  DPH ve výši 476.619 ,- Kč (slovy: čtyři-sta-sed m d esát-šest-tisíc-šest-
set-d evaten áct korun českých) uhradí kupující na účet prodávajícího ved en ý u ob chodní 
korporace Kom erční banka, a.s. č. VS 3108786, a to do 30 dnů ode dne
podpisu této sm louvy oběm a stranam i.

3. Prodávající bez zbytečného odkladu po podpisu této sm louvy oběm a stranam i vystaví 
kupujícím u ve sm yslu zákona č. 23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v p latném  znění, daňový



doklad.
4. Obě sm luvní strany se dohodly  pro případ prodlení se zaplacením  kupní ceny, že kupující uhradí 

prodávajícím u sm luvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý m ěsíc prodlení.
5. V případě prodlení se zaplacením  kupní ceny bude kupní cena a/nebo sm luvní pokuta kupujícím  

uhrazena v náhradním  term ínu nejpozději do 10 dnů poté, co bude kupující prodávajícím  
k úhradě písem ně vyzván. V případě, že kupující neuhradí kupní cenu a/nebo sm luvní pokutu ani 
v  náhradním  term ínu, má prodávající právo od této sm louvy odstoupit. Pro případné od stoupení 
od této sm louvy sjednává prodávající s kupujícím  tato pravidla. Případné od stou p en í bude 
provedeno ke dni doručen í doporučeného dopisu s od stoupením  na adresu trvalého bydliště 
kupujícího uvedenou v záhlaví této sm louvy. Za doručen í od stou p en í od sm louvy je považována 
i fikce doručení, tj. 10. den ode dne u ložení zásilky u držitele poštovní licence. Kupující se 
zavazuje, že v tom to případě uzavře s prodávajícím  souhlasné prohlášení s náležitostm i 
uvedeným i v § 66 odst. 2 vyh lášky č. 357/2013 Sb., katastrá ln í vyhláška v platném  znění, oh ledně 
o d stou p en í od této kupní sm louvy za účelem  zpětného zápisu vlastn ického práva pro 
prodávajícího.

6. Kupující je oprávněn podat návrh na vklad v lastn ického práva do katastru nem ovitostí až po 
zap lacen í celé kupní ceny a dalších nákladů uvedených v tom to článku.

IV.
1. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nem ovitosti nevážnou zástavn í práva, věcná břem ena 

nebo jin é  právní vady, o kterých by věděl a na které by kupujícího neupozornil, vyjm a těch, které 
jso u  uvedeny na LV č. 50001 pro k. ú. Pardubice.

2. Prodávající dále prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že nem á nedoplatky na daních a jiných  
p latbách, pro které by příslušný správce daně m ohl zříd it zástavn í právo dle § 170 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád v  platném  znění. Dále prohlašuje, že nem ovitost není předm ětem  
inso lvenčního, konkurzního ani jin éh o  ob dobného řízení, ani řízení o výkonu soudního nebo 
správn ího rozhodnutí.

3. Prodávající dále prohlašuje, že si není vědom  toho, že by probíhalo jakéko li soudní, rozhodčí, 
exeku čn í nebo správn í řízení, jeh o ž předm ětem  jso u  práva a povinnosti týka jíc í se nem ovitosti, a 
konečné rozhodnutí ve věci by m ohlo být závazné i pro příštího vlastn íka nem ovitosti, nebo se 
dotýkalo  práv a povinností vyp lývajíc ích  z v lastn ictví nem ovitosti.

4. Pokud by se ukázalo, že prohlášení prodávajícího obsažená v tom to článku této sm louvy nejsou 
pravdivá, zavazuje se prodávající na své náklady od stran it závadný stav. Pokud tak nebude 
učiněno nejpozději do 30 dnů od zjištěn í závady, má kupující v takovém  případě právo od této 
sm louvy od stoupit. Pro případné o d stou p en í a jeh o  doru čován í p latí postup stanovený v č l .  III. 
odst. 5. této sm louvy.

5. Kupující prohlašuje, že se řádně seznám il s faktickým  stavem  nem ovitosti a stvrzuje zejm éna, že 
se ve sm yslu ustanoven í § 980 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném  znění, 
seznám il s údaji zapsaným i v katastru nem ovitostí a nevznáší proti nim žádné nám itky. Kupující 
podpisem  této sm louvy ve sm yslu ustanovení § 1765 a násl. c itovaného zákona přebírá 
nebezpečí zm ěny okolností.

6. K předání nem ovitosti dojde na základě předávacího protokolu v term ínu dle dohody sm luvních  
stran nejpozději do 15 kalendářních  dnů ode dne, kdy bylo sm luvním  stranám  doručeno 
vyrozu m ěn í o provedení vkladu vlastn ického práva ve prospěch kupujícího do katastru 
nem ovitostí. Předání za jistí za prodávajícího  Radka H laváčková, pracovnice OPPN OM I M m P, tel. 
466 859 187.

V.

2



1. Kupující podá návrh na vklad vlastn ickéh o  práva dle této sm louvy u Katastráln ího úřadu 
pro Pardubický kraj, Katastráln ího pracoviště Pardubice, do deseti pracovních  dnů po úhradě 
kupní ceny na účet prodávajícího dle čl. III. této sm louvy a rovněž uhradí správn í poplatek 
za p rovedení vkladového řízení.

VI.
1. Sm lu vn í strany se zavazu jí učinit všechna potřebná o p atřen í s cílem  zajistit provedení zápisu 

vkladu vlastn ického práva k nem ovitosti do katastru nem ovitostí ve prospěch kupujícího. 
V případě, že příslušný katastrá ln í úřad zašle účastn íkům  řízení o zn ám en í o tom , že vklad 
vlastn ickéh o  práva ve prospěch kupujícího dle předložené sm louvy nelze povolit z důvodu 
od stran ite lných  vad návrhu, zavazu jí se sm lu vn í strany učinit bezodkladně vše k o d stran ěn í 
nedostatků návrhu. V případě d o ru čen í o zn ám en í o tom , že vklad vlastn ického práva ve 
prospěch kupujícího dle předložené sm louvy nelze povolit z důvodu neodstran ite lných  vad 
návrhu, zavazu jí se sm lu vn í strany uzavřít bezodkladně znovu kupní sm louvu za stejných 
podm ínek a znovu podat návrh na vklad vlastn ickéh o  práva ve prospěch kupujícího 
k nem ovitosti, avšak tak, aby d oku m enty byly bezvadné.

2. Prodávající se zavazuje, že ode dne uzavřen í této  sm louvy až do dne zap lacení kupní ceny 
a případných dalších nákladů v souladu s č l .  III. této  sm louvy, nepřevede nem ovitost na třetí 
osobu, neuzavře žádnou sm louvu ve prospěch třetích  osob týka jíc í se převáděné nem ovitosti, 
nezatíží ji žádným i věcným i právy a zdrží se jakéh o ko liv  jed n án í, v jeh o ž důsledku by m ohlo dojít 
v  katastru nem ovitostí k zapsán í poznám ky nebo vyzn ačen í d o tčen í zm ěnou ve sm yslu 
u stanoven í § 24 a § 16 zákona č. 25 6/2013 Sb., katastrá ln í zákon v platném  znění, s výjim kou 
jed n án í, které je  v souladu s tou to  sm louvou.

VII.
1. Tato  sm louva nabývá platnosti dnem  je jíh o  podpisu op rávněným i zástupci obou sm luvních  stran 

a účinnosti dnem  je jíh o  uveřejnění v  registru sm luv veden ém  M inisterstvem  vnitra ČR v souladu 
se zákonem  č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích  podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování 
těchto  sm luv a o registru sm luv (zákon o registru sm luv), v platném  znění.

2. Sm lu vn í strany se dohodly, že p rodávajíc í bezodkladně po u zavřen í této sm louvy odešle sm louvu 
k řádném u uveřejnění prostřednictvím  registru sm luv. O uveřejnění sm louvy bude p rodávající 
bezodkladně kupujícího inform ovat, nebyl-li kontaktn í údaj této  sm luvní strany uveden přím o do 
registru sm luv jako  kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

3. Sm lu vn í strany berou na vědom í, že nebude-li- sm louva uveřejněna ani do tří m ěsíců ode dne 
je jíh o  uzavření, je následujícím  dnem  zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

4. Sm lu vn í strany prohlašují, že žádná část sm louvy nenaplňuje znaky ob chodního ta jem ství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

5. Kupující nabyde vlastn ické  právo k nem ovitosti v  souladu s ustanovením  § 1105 zákona 
č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník v  p latném  znění, tj. zápisem  vkladu vlastn ickéh o  práva 
do katastru nem ovitostí dle této sm louvy. Do této doby jsou  účastníci této sm louvy svým i 
sm luvním i projevy vázáni.

6. Práva a povinnosti touto sm louvou výslovně neupravené se řídí příslušným i ustanoven ím i 
zákona č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník v platném  znění. Ukáže-li se některé ustanoven í této 
sm louvy neplatné, nem á tato skutečnost vliv  na platnost ostatn ích  ustanovení.

7. Tu to  sm louvu lze m ěnit pouze po dohodě obou sm luvních  stran a pouze form ou vzestupně 
číslovaných  p ísem ných dodatků. Tato sm louva m ůže být m ěněna pouze písem nou form ou .

8. Sm louva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž kupující ob drží 2 vyhotovení, z toh o 1 
vyh o to ven í s úředně ověřeným  podpisem  kupujícího. Prodávající si ponechá po podpisu 
sm luvních  stran 3 vyh o to ven í sm louvy, z toho 1 vyh o to ven í s úředně ověřeným  podpisem  
kupujícího.

3



9. Sm lu vn í strany zároveň s touto sm louvu zavazu jí podepsat také dvě vyh oto ven í návrhu na v
vlastn ického práva k nem ovitosti do katastru nem ovitostí, přičem ž obě tato vyh oto ven í o b d rží 
kupující.

10. Obě strany této sm louvy prohlašují, že tato sm louva byla sepsána na základě je jich  pravé 
a svobodné vůle a na důkaz souhlasu s je jím  obsahem  připoju jí své podpisy.

Příloha: G eom etrický plán č. 9390-64/2020

Schvalovací doložka dle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
schváleno usnesením ZmP č. Z/1187/2020 ze dne 27. 2. 2020 
vyvěšeno dne: 22.11. 2019 
svěšeno dne: 9.12. 2019

V Pardubicích dne
1 3 - 08 -  2020

...........  ..... *......................
statutární město Pardubice 

Ing. Martin Charvát 
primátor

4



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označení 

pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely Druh pozemku Označení 

pozemku 

pare. číslem

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs.

určení

výměr

Porovnání se stavem evidence právních vztahů

Díl přechází z  pozemku 
označeného v Číslo listu 

vlastnictví

Výměra dílu
Označení

dílu
ha

2
m Způsob využití ha

2
m Způsob využití Způsob využití katastru

nemovitostí
dřívější poz. 

evidenci ha
2

m

2155/15 26 96 ostat. pl. 2155/15
2155/18

23
3

94
03

ostat. pl. 2
2

2155/15 50001 23 94zeleň zeleň 
ostat. pl. 2155/15 50001 3 03jiná plocha

*1) 26 96 26 97

*1) Rozdíl v součtu výměr v důsledku zaokrouhlení číselně určených výměr a výpočtu podle bodu 14.6 a) přílohy vyhl. č. 357/2013 Sb.

Seznam souřadnic (S-JTSK):
Souřadnice pro 
Číslo bodu

zápis do KN 
Y X kk Poznámka

3100-184 648705.39 1061885.02 3
3100-185 648728.20 1061879.17 3
4042-160 648708.24 1061899.14 3
4042-173 648718.68 1061896.60 3
1 648709.54 1061898.82 3 hřeb
2 648710.41 1061897.99 3 hřeb
3 648710.58 1061896.80 3 znak barvou
4 648708.20 1061884.30 3 dř. kolík *

* Body byly, dle §91 odst. 6 vyhlášky č. 357/2013 Sb., stabilizovány dočasným způsobem.

GEOMETRICKY PLAŇ 
pro

rozdělení pozemku

Vyhotovitel:
AGES Pardubice s.r.o. 
17. listopadu 2753 
530 02 Pardubice

Číslo plánu: 9390-64/2020
Okres: Pardubice
Obec: Pardubice
Kat. území: Pardubice
Mapový list: Pardubice 9-0/43

Geometrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení:

Číslo  položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 1961/2000

Dne: 29. dubna 2020 Číslo: 60/2020
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům.

Stejnopis ověřil úředně oprávněný zeměměřický inženýr:

Jméno, příjmení:

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměměřických inženýrů 1961/2000

Dne: 6.5.2020 číslo: S-60/2020
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě 
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu.

Dosavadním vlastníkům pozemků byla poskytnuta 
možnost seznámit se v terénu s průběhem 
navrhovaných nových hranic, které byly označeny 
předepsaným způsobem:

viz seznam souřadnic

Katastrální úřad souhlasí s  očíslováním parcel.

KÚ pro P a rd u b ic k ý  kraj 
K P  P a rd u b ic e

P G P -8 7 0 /2 0 2 0 -6 0 6  
2 0 2 0 .0 5 .0 6  1 4 :5 0 :2 0  C E S T

Ověření stejnopisu geometrického plánu v listinné podobě.



2303/'7


